
材料（4人分：8個） つくり方

約50分約20分

鮭マヨ焼きおにぎり鮭マヨ焼きおにぎり

ごはん 640g

「１歳からのノンエッグマヨ」（オ） 大さじ4

「A-Label（エー・ラベル）ふりかけ 鮭」（永） 大さじ6

食物アレルギー
配慮レシピ

使用商品

①
ごはんをボウルに入れて、１歳からのノンエッグマヨを加え、混
ぜ合わせる。

②
①に、A-Labelふりかけ 鮭を加えて混ぜ合わせ8等分し、
おにぎりを作る。

③
網や鉄板（またはフライパン）の上に必要に応じてサラダ油
（分量外）をひき、②を並べて両面をこんがりと焼く。

注)
■メニューレシピ内の( )は企業名の略称です。
(エ) エスエスケイフーズ株式会社、(オ) オタフクソース株式会社、（ケ）ケンミン食品株式会社、
(永) 株式会社永谷園、 (日) 日本ハム株式会社、 (ハ) ハウス食品株式会社
■特定原材料8品目不使用です。
 特定原材料とは「えび・かに(*) ・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生(ピーナッツ)」です。

    (*)使用商品中の海苔については、えび・かにの生息域で採取しています。


	スライド 1

